
ŠIFRA 12
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

7. listopadu 2015

Zadání A

Malostranské náměstí Újezd Myslíkova
Harfa Biskupcova Slavia
Ortenovo náměstí Karlínské náměstí Výstaviště Holešovice
Štěpánská Náměstí míru Vinohradská vodárna
Zborovská Jiráskovo náměstí Moráň
Ořechovka Pohořelec Marjánka
Olšanské náměstí Orionka Krymská

Nápověda B

semaforova

Nápověda C

Vetrnik, U Vetrniku 40 

Vysvětlení
V šifře na první pohled vidíte seznam míst, která se nacházejí v Praze.
Při bližším zkoumání zjistíte, že se jedná o zastávky tramvají.  Když za
použití  mapy spojíte jednotlivé zastávky tak jak jsou v řádcích, vyjde
vám  čára,  která  po  převedení  semaforovou  abecedou  dá  výsledek
VETRNIK.

ŠIFRA 19
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

7. listopadu 2015

Zadání A

čistý list papíru s propíchanými dírkami 

Nápověda B

mrizka

Nápověda C

Archeologicky park Liboc, V Domcich 29 

Vysvětlení

Jako šifru jste dostali čistý list papíru. Pokud jste se podívali proti
světlu, mohli jste odhalit propíchané dírky v papíru. Mřížka se
vždy na něco přikládá. Od nás jste dostali  do startovní obálky
několik vytištěných listů - Pravidla, Pokyny k sms systému apod.
Přiložíte-li list papíru s dírkami na Pokyny k sms systému a dírky
zkusíte  znovu  propíchat  nebo  zvýraznit  fixem,  můžete  si
postupně přečíst zprávu.


